Mettler-Toledo K.K.

 住所 東京都台東区池之端 2-9-7
  池之端日殖ビル
 電話 03-5815-5515
 Fax 03-5815-5524

  www.mt.com

メトラー・トレド株式会社 技術サービス事業部

修理サポート終了製品のご案内（2024年版）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申

し上げます。

メトラー・トレドでは、販売を中止した製品につきましても、可能な限り修理サービスをご提供す

るよう努力しておりますが、製造後10年以上（一部の機種は例外があります）が経過したプロセス

計測制御機器につきましては、修理用部品の供給を終了しております。

これらの機器につきましては、故障箇所を修理しましても、別の箇所の部品の経年変化（劣化）に

より、再び動作不良等の不具合・故障が起こる可能性があります。 安定した精度を維持した測定を

行うためにも、下記の製品については早期のご更新を推奨いたします。

敬具

＊部品の交換を伴わない、お客様の設置場所での点検、校正は実施させていただきます。

サービスに関するお問合せは当サービスセンターまでご連絡ください。

TEL： 03-5815-5515(技術的な質問は2-2へ)

ホームページ： www.mt.com/service

-- 機器詳細については次ページをご参照ください --

http://www.mt.com/
http://www.mt.com/service

Mettler-Toledo K.K.

 住所 東京都台東区池之端 2-9-7
  池之端日殖ビル
 電話 03-5815-5515
 Fax 03-5815-5524

  www.mt.com

記

1.修理不能機種（変換器）

M300 Cond/Res, M300 Multi, M300 ISM, M300 pH/ORP, pH2100, PH meter1120, PH meter1140,

PH meter1120-X, PH meter1140-X, M420pH, O2 4100, InTap4000e, InTap4000, Starter kit

iSense-M400 Type3, M420 O2, Cond7100, M420Cond, M420CondInd, Trb8300, W100 Cableless SIM,

Knick SE, M300 DO, M300 Cond, M400 Type1, M400 Type2, M400 Type3, CondInd7100e,

2.修理不能機種（センサ）

5000TOCe, 4000TOC, InPro6950, InPro6870i, InPro6050, InPro5000, InPro8600i, Ozone6500,

Ozone6510i,

3.修理不能機種（その他）

Calibrator 200CR, Calibrator 770MAX

4.修理を行っていない機種

pH電極：InPro325Xi, InPro4260i, InPro480Xi, InPro3100i, InPro2000i, InPro4881i,

InPro4281i, 465-50, InPro2000, 405-DXK, InPro4260(SG),InPro45XX, InPro3030,

InPro3100(UD), HA-405, InPro480X(SG), 405-DPA, 405-DPAS, InPro325X, InPro3300, InPro3201,

InPro3201i, pHure Sensor, pHure Sensor LE,

ORP電極：Pt4805-50, Pt4805-DXK, Pt4805-DPA, Pt4805-DPAS

pH/pNa電極：InPro4850i

溶存酸素センサ：High Performance DO Sensor

光学式溶存酸素センサ：InPro6860i

濁度センサ：InPro8200, InPro8100, InPro8050

導電率センサ(INGOLD)：InPro7100i, InPro700X, InPro710X, InPro7250

導電率センサ(Thornton)：全型式が対象

オゾンセンサ：pureO3 Sensor

センサケーブル：全型式が対象

電極ホルダー：InFit761, InFit762, InFit763, InDip550, InTrac785, InFlow76X, InFlow751,

その他：M700型モジュール, ディストリビューター(絶縁型・ツェナー型・防爆用), 温度センサ,

溶接ソケット, ダミープラグ

注記：上記に記載のない機種につきましても製品の状態等により修理不能となる場合がありますので、当サー

ビスセンターまでお問い合せください

以上

http://www.mt.com/